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اخبار

اعلام مجرمیت حسام الدین آشنا توسط هیات منصفه دادگاه 
جرایم سیاسی

ســخنگوی هیات منصفه جرایم مطبوعاتی و سیاســی از رسیدگی به 
پرونده حسام الدین آشنا -مشاور رییس جمهور- در دادگاه کیفری یک 
تهران خبر داد. به گزارش اقتصادسرآمد، سخنگوی هیات منصفه جرایم 
مطبوعاتی و سیاسی از رسیدگی به یک پرونده جرم سیاسی در دادگاه 
کیفری یک استان تهران خبر داد و گفت: در تاریخ دوم آذرماه ۹۹، پرونده 
جرم سیاسی در شعبه ۹ دادگاه کیفری یک استان تهران با حضور هیات 
قضایی به ریاست قاضی محمدی کشکولی و با حضور هیات منصفه جرایم 
مطبوعاتی و سیاسی برگزار شد.احمد مومنی راد اظهار کرد: در این جلسه 
از دادگاه، پس از قرائت قرآن ابتدا نماینده دادستان کیفرخواست را قرائت 
کرد.وی افزود: پس از تفهیم اتهام، حسام الدین آشنا به عنوان متهم جرم 
سیاسی بابت دو مورد اتهام نشر اکاذیب با شکایت معاونت فضای مجازی 
دادستانی کل کشور و همچنین شکایت سرپرست دادسرای فرهنگ و 
رسانه، دفاعیات خود را شرح داد.مومنی راد گفت: هیات منصفه رسیدگی 
به جرایم سیاسی پس از استماع دفاعیات متهم و وکیل وی، به اتفاق آراء 
حسام الدین آشنا را در هر دو مورد اتهامی، مجرم شناخت و همچنین با 

اکثریت آراء وی را مستحق تخفیف دانست.

انتصاب سردار حسن زاده به فرماندهی سپاه محمد رسول الله 
)ص( تهران بزرگ 

سردار سرتیپ دوم پاسدار حسن حسن زاده با حکم سرلشکر سلامی به 
عنوان فرمانده جدید سپاه محمد رسول الله )ص( تهران بزرگ منصوب 
شد. به گزارش اقتصادسرآمد، آیین تکریم و معارفه فرمانده سپاه محمد 
رســول الله )ص( تهران بزرگ صبح امروز )یکشــنبه( با حضور سردار 
سرلشکر پاسدار حســین سلامی فرمانده کل ســپاه پاسداران انقلاب 
اسلامی و جمعی از فرماندهان و مســئولین لشکری، کشوری و استان 
تهران برگزار شد.در این مراســم با تقدیر از تلاش ها و زحمات سردار 
سرتیپ دوم پاسدار محمدرضا یزدی در مدت تصدی مسئولیت، سردار 
سرتیپ دوم پاسدار حسن حسن زاده به عنوان فرمانده جدید سپاه محمد 
رسول الله )ص( منصوب شد.سردار حســن زاده پیش از این مسئولیت 
فرماندهی سپاه سیدالشهدا علیه السلام استان تهران را بر عهده داشت؛ 
فرماندهی سپاه قائم آل محمد)عج( استان سمنان نیز در کارنامه سردار 

حسن زاده قرار دارد.

ادعای پمپئو درباره نقش ایران در منطقه
وزیر امور خارجه آمریکا با گفتن این که کشــورس برای ایجاد صلح در 
خاورمیانه تلاش می کند، ادعایی را علیــه ایران مطرح کرد. به گزارش 
اقتصادســرآمد، مایک پمپئو وزیر امور خارجه آمریکا  مدعی شــد که 
واشنگتن در راســتای صلح در منطقه تلاش می کند در حالی که آنچه 
تهدید ناشــی از ایران خواند را، در نظر دارد. پمپئو همچنین گفت که 
دیگر کشــورهای عربی نیز  ]علاوه بر امارات متحــده عربی و بحرین [ 
روابط با رژیم صهیونیستی را عادی ســازی خواهند کرد. به گفته وزیر 
امور خارجه آمریکا، این کشور به دنبال معاهده صلحی میان فلسطین و 
رژیم صهیونیستی است اما مقامات ارشد فلسطین از مشارکت خودداری 

کرده اند.

 تسهیل تجارت، مهمترین خواسته
 بخش خصوصی 

ادامه از صفحه اول
فعالان اقتصادی، صادرکننده ها و واردکننده ها در 
ایران بیشــترین ارتباط را با وزارت صنعت، معدن و 
تجارت دارند. در تجارت خارجی ســازمان توسعه 
تجارت به عنوان متولی این حوزه، جز زیرمجموعه 
وزارت صنعت، معدن و تجارت اســت. متأســفانه 
از سال گذشــته چه در زمان وزیر اســبق و چه در 
زمان سرپرست های تعیین شــده برای وزارتخانه، 
وضعیت تغییر کــرد و ایــن مســئولیت عملًا به 
بانک مرکزی واگذار شــد.نتیجه این سیاســت ها 
و سیاســت هایی که در بانک مرکزی اعمال شــد 
این بود که ما شــاهد کاهش صادرات و مشــکلات 
تأمین مــواد اولیه واحدهای تولیــدی بودیم. البته 
ازآنجایی که وزارت صنعت، معــدن و تجارت چند 
ماهی با سرپرست اداره می شد این قابل پیش بینی 
بود که به دلیل عــدم تخصصی بودن تصمیمات در 
این وزارتخانه، تصمیم ها تبعاتی برای تولید، واردات 
مواد اولیه و صادرات داشــته باشــد.تبعات چنین 
تصمیم هــا و رویه هایی بارها از طریــق اتاق  ایران، 
فعالان اقتصادی و بخش خصوصی گوشــزد شده 
بود ولی به هرحال احســاس می شــود این موضوع 
درنهایت موردتوجه رئیس جمهــوری قرار گرفت. 
با مأموریتی که به معــاون اول رئیس جمهوری و به 
معاون اقتصادی رئیس جمهور داده شــده، به این 
نتیجه رســیده اند که باید قطار تجارت و اقتصاد به 
ریل اصلی خود بازگشته و اختیارات وزارت صنعت، 
معدن و تجارت به خود ایــن وزارتخانه بازگردد. از 
طرفی وزیر جدید این وزارتخانه هم انتخاب شــد؛ 
البته پیش بینی ها این بود که کمتر کســی در این 
شرایط مسئولیت می پذیرد ولی آقای رزم حسینی 
با عقبه کارهای اجرایی و مســئولیت های گذشته، 
این جسارت را داشت که مسئولیت را بپذیرد. کشور 
با مشکلات زیادی از قبیل رفع تعهد ارزی، واردات 
مواد اولیه و ماشین آلات، صادرات و غیره مواجه بود 
و درنتیجه کاهش حجم صــادرات و کاهش تولید، 
ذخایر ارزی هم در حال کاهش بود تا اینکه با آمدن 
رزم حسینی زمام امور تجارت به وزاتخانه بازگشت 
و درنهایت بســته جدیــد رفع تعهد ارزی توســط 
معاون اقتصادی ریاست جمهوری ابلاغ شد.شرایط 
جدید در بخش ســایر کالاها، همان پیشنهادهایی 
اســت که اتاق ایران، کمیته ارزی، کنفدراســیون 
صادرات ایــران و اتاق تهــران از ســال 13۹7 به 
این طرف مطالبه می کردند و مورد درخواستشــان 
بود.اگر آقای رزم حســینی این مسئولیت سنگین 
را نمی پذیرفتند، مشکلات بیشتر و بیشتر می شد. 
در بخش ســایر کالاها، صادرکننده های کوچک و 
متوسط بیشتر حضور دارند و اشتغال ایجاد می کنند 
و بیشــترین حجم کارت بازرگانی هم در این حوزه 
صادر می شود، با بخشــنامه رفع تعهد ارزی بخشی 
از مشکلات این حوزه حل شده است.مطالباتی که 
بخش خصوصی کماکان از وزارت صنعت، معدن و 
تجارت دارد، تسهیل تجارت است؛ ممکن است گره 
خیلی از مشــکلات در جای دیگری باشد اما وزارت 
صنعت، معدن و تجارت به عنــوان متولی تجارت، 
باید تجارت را تســهیل گری کند.پیشنهاد ما همان 
اجرای پیشنهادهای ده گانه اتاق ایران درباره بسته 
سیاستی نحوه بازگشت ارز حاصل از صادرات است 
که در شورای گفت وگوی دولت و بخش خصوصی 
در بیست وهشــتم مهرماه ارائه شد. با بخش نامه ای 
که توســط معاون اقتصادی رئیس جمهوری صادر 
شــد، هفت مورد از این پیشــنهادها پذیرفته شد؛ 
چند مورد باقی مانده به نظر می رسد با ابلاغیه  اعلام 
شده در حاشیه قرار گرفته است.برای افزایش حجم 
صادرات و تسهیل در برگشت ارز حاصل از صادرات، 
سرعت گرفتن واردات مواد اولیه موردنیاز واحدهای 
تولیدی، نیازمند رفع این موانع باقی مانده مثل زمان 
برگشــت ارز، توجه به محل پرداخــت هزینه های 
تحمیل شده به صادرکننده ها و غیره هستیم.باوجود 
اصلاح 30 درصدی برخی قیمت های پایه در انتهای 
ســال های ۹7 و ۹8 به دلیل افزایش بهای قیمت ها 
در ســامانه نیما و ثابت بودن آنها در اظهارنامه های 
گمرکی، مشکلات بســیاری برای صادرکنندگان 
برای ایفای تعهدات ارزی به وجود آمده است.تعداد 
قابل توجهی از کالاهای صادراتی ایران که بیشتر در 
گروه کالاهای کشــاورزی قرار دارند، قیمت جهانی 
نداشته و نمی توان بر اساس آن عمل کرد، بنابراین 
در این نشست های کارشناسی به این نتیجه رسیدیم 
که بهترین راهکار، تنظیم و صــدور اظهارنامه های 
صادراتی بر اساس واحد پول ملی کشور و به صورت 
ریالی است و سپس بر اســاس نرخ ارز در یکی از دو 
سامانه سنا و یا نیما در روز صدور، مبنا و ارزش پایه 
صادراتی کالاها تعیین شود. این در همان پیشنهاد 

ده گانه اتاق هم به صراحت آمده است.
* رئیس کنفدراسیون صادرات ایران  

اقتصاد جامعه

وزارت خارجه شهادت نیروهای سپاه قدس در حمله اسرائیل به سوریه را تایید نکرد
سعید خطیب زاده، سخنگوی وزارت خارجه گفت: شــهادت نیروهای سپاه قدس در حمله اسرائیل به ســوریه را تایید نمی کنم. او تاکید کرد: حضور ایران در سوریه مستشاری است و اگر کسی در این 
حضور خللی ایجاد کند پاسخ کوبنده ای می گیرد.به گزارش اقتصادسرآمد، سخنگوی وزارت خارجه در پاسخ به فایننشنال تایمز گفت: شهادت نیروهای سپاه قدس در حمله رژیم صهیونیستی به سوریه 
را تایید نمی کنم.اظهارات خطیب زاده واکنشی است به ادعاهای چند روز اخیر در سوریه. ارتش اسرائیل روز چهارشنبه ۲8 آبان ادعا کرده بود جنگنده های اسرائیلی اهدافی متعلق به نیروی سپاه قدس 
ایران و ارتش سوریه را در جنوب کشور سوریه بمباران کرده اند. خبرگزاری فرانسه هم به نقل از سازمان دیده بان حقوق بشر سوریه مستقر در لندن ادعا کرده بود که در جریان حمله جنگنده های اسرائیل 

دست کم ده سرباز از جمله پنج ایرانی به شهادت رسیده اند.

یادداشت

گروه جامعه- واکسن کرونا امید مردم جهان برای نجات 
از بحرانی اســت که در چندین  ماه اخیر گریبان دنیا را 
گرفته است. از نخستین ماه های شــیوع این ویروس 
کشنده، تیم های بزرگ تحقیقاتی آماده یک ماراتن تمام عیار برای 
ساخت واکسن علیه بیماری کوویدـ1۹ شدند. فرایند ساخت یک 
واکسن که تا پیش از این بین 1۲تا 1۵ سال طول می کشید، برای 
نجات دنیا از شر ویروســی که علاوه بر ضررهای جانی، اقتصاد و 
اجتماع را به شدت فلج کرده است باید در سریع ترین زمان ممکن 

به پایان برسد.
به گزارش اقتصادسرآمد، کریســتالینا جورجیوا رئیس صندوق 
بین المللی پول معتقد اســت همکاری قدرتمند بین المللی برای 
ساخت واکسن کرونا می تواند  ریکاوری اقتصادی جهان را سرعت 
بخشیده و ۹ تریلیون دلار تا ســال ۲0۲۵ به درآمد جهان اضافه 
کند. او می گوید: اگر بتوانیم پیشــرفت ســریعی داشته باشیم، 
می توانیم به ریکاوری اقتصادی جهان ســرعت ببخشیم که این 
می تواند باعث  کاهش فاصله درآمد کشورهای فقیر و کشورهای 
ثروتمند شود. جورجیوا می افزاید: ساخت و توزیع واکسن کرونا که 
برای همگان قابل تهیه و مقرون به صرفه باشــد، کلید جلوگیری 

از ماندگاری  طولانی زخم های کرونا بر پیکر اقتصاد جهان است. 
بر اساس اطلاعات منتشر شده از سوی سازمان بهداشت جهانی 
تا کنون 180 پروژه در ارتباط با تولید واکسن کرونا در جهان ثبت 
شده است. 3۵ پروژه به مرحله آزمایش رسیده اند.این واکسن ها 
می بایست از منظر موثر بودن، میزان تجویز و عوارض جانبی مورد 
آزمایش قرار گیرند. هشت واکسن پیشرفت های خوبی داشته و به 
مرحله پایانی این آزمایش ها رسیده اند. واکسن نهم نیز به زودی به 

این مرحله خواهد رسید.
 البته گفته می شود،6 واکسن برای استفاده محدود تأیید شده اند 
که ۲ واکسن روسی و چینی در این دسته قرار می گیرند، اما هنوز 
هیچ واکسنی برای  استفاده تمام عیار و در مقیاس تجاری و گسترده 

تأییدیه نگرفته است. 
برخی شرکت های سازنده واکســن در تلاش بودند که نام خود را 

به عنوان نخستین تولیدکننده واکسن کرونا در دنیا بر سر زبان ها 
بیندازند. به این ترتیب بود که روسیه واکسنی به نام اسپوتنیک۵ 
را تولید و به ثبت رسمی رســاند. هرچند شیوه ثبت این واکسن 
به دلیل آنکه پیش از پایان فاز سوم آزمایش که درواقع مهم ترین 
فاز آزمایش بالینی است، بسیار مورد انتقاد قرار گرفت، اما روس ها 
اعلام کردند به ســبب نتایج مثبت اثربخشــی و ایمنی به زودی 
مردم این کشور را تحت واکسیناســیون قرار می دهند. انگلیس، 
آمریکا، چین، هند و حتی ایران نیز در حال سپری کردن مراحل 
آزمایشی برای دستیابی هرچه سریع تر به واکسنی علیه ویروس 

کرونا هستند.
شرکت بیوتکنولوژی مدرنای آمریکا نیز اواخر هفته گذشته اعلام 
کرد: از میان 30هزار داوطلب فاز سوم آزمایش بالینی، ۲۵هزار نفر 
پس از دریافت دوز اول واکسن، دوز دوم را دریافت کرده اند. مدرنا 
ادعا می کند که در حال تولید واکســن برای همه مردم، ازجمله 
جوامعی است که در طول تاریخ در تحقیقات بالینی کمتر از آنها 
یادشده و در شرایط فعلی نیز بســیار تحت تأثیر کووید-1۹قرار 
دارند. مدرنا یکی از معدود شــرکت هایی است که به سرعت پس 
از تعیین توالی ژنتیک ویروس کرونا، یک آزمایش بالینی گسترده 
را آغاز کرده است. این شرکت آمریکایی امیدوار است که تا پایان 
 ماه نوامبر نتایج کافی برای تولید انبوه واکســن را داشته باشد و 
سپس درخواست مجوز اضطراری را به سازمان غذا و داروی آمریکا 
ارائه دهد.جدیدترین نتایج آزمایش واکســن کرونای دانشــگاه 
آکسفورد نشان می دهد که این واکسن یک پاسخ ایمنی قوی در 
سالمندان ایجاد می کند و انتظار می رود دانشگاه آکسفورد طی 
هفته های آینده اطلاعات مربوط به اثرگذاری این واکسن بالقوه 
را منتشــر کند.بنابر اعلام محققان سازنده این واکسن موسوم به 
"nCov ChAdOx۱-۲01۹" نشــان داده شده است که این 
واکسن در بزرگسالان سالم از ۵6 تا 6۹ سال و بالاتر از 70 سال قادر 

به ایجاد یک واکنش ایمنی قدرتمند است.
همچنین، شــرکت "بایون تک" آلمان در همراهی با شــرکت 
داروسازی آمریکا، "فایزر"، و شرکت چینی "فوزون فارما" موفق 

شده اند واکسن خود را بر روی ده ها هزار نفر تست کنند.به زودی 
قرار است این واکسن در آلمان نیز بر روی داوطلبان و همچنین 
بر روی بیماران تست شود. بر اساس آمار منتشر شده از سوی این 
شرکت ها، واکسن تولیدی تا پایان هفته آینده بر روی ۴۴ هزار نفر 
تست خواهد شد.در صورت موفق بودن نتایج این تست ها، شرکت 
"بایون تک" و "فایزر" در ماه اکتبر درخواست صدور مجوز خواهند 
کرد. صدور مجوز می تواند چندین ماه به طول بکشد. در آلمان نیز 
صرف نظر از همراهی شــرکت "بایون تک" با شرکت آمریکایی 
"فایزر"، دو شرکت دیگر نیز در عرصه تولید واکسن کرونا فعالیت 
دارند.شرکت "کورواک" توبینگن آلمان مرحله نخست آزمایش 
کلینیکی خود را آغاز کرده اســت. در این مرحله واکسن بر روی 

تعداد کمتری تست می شود.
از سوی دیگر پیشرفت شرکت بریتانیایی-سوئدی "آسترازنکا" 
نیز گزارش شده است. این شرکت در همراهی با دانشگاه آکسفورد 
بر روی تولید واکسن کرونا فعالیت می کند.در اوایل ماه سپتامبر، 
مسئولان پروژه یاد شده اعلام کردند که کار تست را تعلیق کرده اند. 
علت این امر، مشاهده عوارض جانبی شدید در یکی از افراد مورد 
آزمایش ذکر شده است.در روند تولید دارو، قطع ادامه یک پروژه 
پدیده عجیبی نیست. شرکت "آسترازنکا" تا کنون دو بار آزمایش 
واکسن خود را به حالت تعلیق درآورده است. اما اکنون این پروژه 
ادامه یافته و این شرکت یکی از گزینه های مطرح در یافتن واکسن 

کرونا به شمار می آید.

واکسن تولیدی شــرکت "جانسون و جانســون" نیز در مرحله 
آزمایش کلینیکی قرار دارد. تا کنون این واکسن بر روی 60 هزار 
نفر تست شده است.خبرگزاری رویترز گزارش داده است که تولید 
این واکسن قرار است به شکل گسترده از ماه اکتبر آغاز شود. گفته 
می شود که در صورت آنکه این واکسن موثر باشد، قرار است این 

شرکت تا سال ۲0۲1 یک میلیارد واکسن کرونا روانه بازار کند.
در ایران نیز از واپسین ماه های ورود ویروس کرونا، محققان ایرانی 
با تحقیق بر روی این ویروس دســت به کار تولید واکسن در آن 
شدند. سخنگوی سازمان غذا و دارو ایران از قرار گرفتن پنج واکسن 
ایرانی در فهرست کاندیداهای واکسن کووید-1۹ سازمان جهانی 
بهداشــت خبر داد.علیرضا بیگلری، رئیس انستیتو پاستور ایران 
درباره مراحل ساخت واکســن کرونا، گفت: برای ساخت واکسن 
کرونا می توان از قدیمی ترین و ســاده ترین راه یعنی استفاده از 
بدنه خود ویروس که غیر فعال شده و یا از قسمتی از پروتئین های 
ویروس استفاده کرد. در برخی از روش ها هم می توان از دستور های 
ژنتیکی »دی ان ای و یا آر ان ای« برای ســاخت آنتی بادی علیه 
یک ویروس اســتفاده کرد.بیگلری درباره میانگین زمان ساخت 
یک واکســن، اظهار کرد: با توجه به اینکه ساخت واکسن یکی از 
پیچیده ترین موارد بیولوژیکی به شمار می رود معمولا ممکن است 
۵ تا 7 سال طول بکشد که در مورد کووید 1۹ با توجه به حاد بودن 
شرایط این موارد خیلی کوتاه شده است.ولی هنوز هیچ واکسنی 

ایرانی برای مقابله با این ویروس تایید نشده است.

گزارش »اقتصادسرآمد« ار روند تحقیقات و تلاش برای ساخت واکسن کووید-19 در جهان و ایران

کجای کاریم؟

عضــو کمیســیون 
بهداشــت و در مان 
شــورای  مجلــس 
اسلامی با اشــاره به اختلاف 
نظرات میان مجلس و ســتاد 
ملی مقابله با کرونا، خواستار 
حضــور رییــس مجلــس یا 
رییس کمیســیون بهداشت 
در جلسات ستاد شد و گفت: 
به نفع ملت ایران نیســت که 
تا این حد اختــلاف نظر بین 
سیاسیون کشور وجود داشته 

باشد.
به گزارش اقتصادســرآمد به 
نقل از ایلنا، همایون سامه یح 
نجف آبادی درباره حضور نمایندگان مجلس در ستاد ملی مبارزه با کرونا که از سوی مجلس 
مطرح شده اســت، گفت: اختلاف نظر بین تصمیمات ستاد ملی مبارزه با کرونا و مجلس 
شورای اسلامی بسیار زیاد است. امروز تصمیم هایی که این ستاد می گیرد به جز مورد اخیر 

)تعطیلی دوهفته ای شهرهای کشور( معمولا مورد تایید مجلس نیست.
این عضو کمیسیون بهداشت و درمان مجلس شورای به اختلاف نظرات در بحث قرنطینه 
اشاره کرد و گفت: چندماه پیش رئیس کمیســیون بهداشت مجلس شورای اسلامی در 
نامه ای به رئیس جمهور خواستار تعطیلی حداقل دو هفته ای در کشور شد که ستاد ملی 
مقابله با کرونا در آن زمان مقاومت کرد اما در نهایت مشاهده کردید که این کار انجام شد .

وی درباره درخواست مجلس برای حضور نمایندگانی در ستاد ملی مبارزه با کرونا، عنوان 
چند ماه پیش بود که در کمیسیون بهداشت مجلس پیشنهادی مطرح شد تا تعدادی از 
نمایندگان مجلس در ســتاد ملی مبارزه عضو شــوند. علت طرح درخواست این بود که 

همفکری ها در زمینه های تصمیم گیری بیشتر شود.
نجف آبادی خاطر نشــان کرد: هنگامی که نمایندگان در ســتاد عضو می شدند نظرات 
بیشــتری مطرح می شــد و گفت وگو صورت می گرفت. آنان دلایل خودشــان را درباره 
مسائل اعلام می کردند، پاسخ می شنیدن و در انتها به یک نظر واحد می رسیدند نه اینکه 
این اختلافات هر روز بیشتر شود.وی ادامه داد: اگر تبادل نظر صورت می گرفت اختلاف 
نظرها کمتر می شد، نه این که تصمیماتی که گرفته می شود تبدیل به جنگی شود که به 
نفع جامعه نیست. به نفع ملت ایران نیست که تا این حد اختلاف نظر بین سیاسیون کشور 
وجود داشته باشد.این عضو کمیسیون بهداشت و درمان مجلس شورای اسلامی با بیان 
این که اگر مجلس عضو ســتاد ملی مبارزه با کرونا می شد مسئولیتش دوچندان می شد، 
اضافه کرد: بهتر بود باتوجه به پیشــنهاد مجلس به خاطر مردم حداقل رئیس کمیسیون 
بهداشت و رئیس مجلس در ستاد ملی مبارزه با کرونا حضور داشته باشند تا نظرات مجلس 

را به سمع و بصر دوستان برسانند اما متاسفانه این کار انجام نشد.
نماینده مردم کلیمیان در مجلس درپاسخ به ســوالی مبنی بر این که آیا وزیر بهداشت و 
درمان با توجه به جایگاهی که در ستاد مقابله با کرونا دارند نمی توانستند خواهان حضور 
مجلس در این ستاد شود، اظهار داشت: وزیر بهداشت چند وقت پیش نامه نوشت و گلایه 

و درد و دل کرد و  گفت  آن چیزی که در دل من است نمی توانم بروز دهم. 

یــک منبع ارشــد 
صهیونیستی به کان 
تأکید کرد که محمد 
بن سلمان ، ولیعهد عربستان " 
بیشترین حمایت را از اسرائیل 
در رژیم  ســعودی دارد و اگر 
موضوع به وی مربوط می شد، 
عادی ســازی تاکنون رخ می 
داد." وزیر خارجه عربستان در 
حاشیه "نشست G20" اذعان 
کرد که کشــورش همیشه از 
عادی ســازی کامل روابط با 
رژیم صهیونیســتی حمایت 

کرده است
به گزارش اقتصادسرآمد، وزیر 

امور خارجه عربستان در حاشیه "نشست G20" گفت که کشورش "همیشه حامی عادی 
سازی کامل روابط با اسرائیل بوده است" و خاطرنشان کرد که "هیچ تهدیدی برای امنیت 

منطقه در دوره انتقال قدرت در آمریکا" نمی بیند.
فرحان در مصاحبه با رویترز در حاشیه اجلاس ســران G20 اظهار داشت که عربستان 
ســعودی "با یک توافق صلح دائمی و جامع که به تشکیل کشور مستقل فلسطین قبل از 

عادی سازی  منجر شود موافق است."
در مورد نتایج انتخابات ریاســت جمهوری آمریکا که منجر به پیروزی جو بایدن ، نامزد 
دموکرات ها شد ، فرحان گفت که "اطمینان دارد دولت جدید ایالات متحده همان سیاست 
ها را ادامه خواهد داد و سیاســت هایی را که به ثبات منطقه کمک می کند دنبال خواهد 
کرد".وی خاطرنشان کرد که "هیچ تهدیدی برای امنیت منطقه در دوره انتقال قدرت در 

آمریکا" نمی بیند. 
 وزیر خارجه عربستان همچنین مدعی شد تصمیم واشنگتن برای درج نام "انصارالله" یمن 

به عنوان یک سازمان تروریستی "کاملا درست" است.
در مورد روابط با ترکیه نیز فرحان توضیح داد که ریاض "روابط خوب و دوستانه ای با آنکارا 

دارد" و گفت که "خبری از تحریم غیررسمی محصولات ترکیه نیست."
در مورد روابط با قطر و بحران در شــورای همکاری خلیج فارس نیــز وزیر امور خارجه 
عربستان گفت: "جستجوی راهی برای خاتمه اختلاف با قطر ادامه دارد ، اما حل این مسئله 

به حل مشکلات امنیتی قانونی بستگی دارد."
شبکه عبری "کان" اخیراً در مورد "یک رابطه عاشقانه بین اسرائیل و عربستان سعودی" 

صحبت کرده و تأکید کرده بود که "مقامات ارشد اسرائیلی در ریاض حضور دارند".
یک منبع ارشد صهیونیستی به کان تأکید کرد که محمد بن سلمان ، ولیعهد عربستان " 
بیشترین حمایت را از اسرائیل در رژیم سعودی دارد و اگر موضوع به وی مربوط می شد، 

عادی سازی تاکنون رخ می داد."
گفتنی است، مدتی قبل، بنیامین نتانیاهو نخست وزیر اسراییل، عبدالله بن زاید آل نهیان 
وزیر خارجه امارات متحده عربی و عبداللطیف بن راشــد الزیانــی وزیرخارجه بحرین، 
1۵سپتمبر۲0۲0 ضمن مراســمی با حضور دونالد ترامپ رئیس جمهور ایالات متحده 

امریکا، قرارداد بهبود مناسبات با اسرائیل را امضاء کردند.

 افزایش اختلاف نظر میان تصمیمات 
ستاد ملی مبارزه با کرونا و مجلس

 استارت عادی سازی رابطه
 عربستان  و اسراییل 


